
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Novembro de 2025.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

RESOLUÇÃO CES Nº 1421/2025

O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE - CES/ES, no 
uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal 
Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Estadual 
Nº 7.964 com as modificações estabelecidas pela 
Lei Estadual 10.598 de 08 de dezembro de 2016, 
e em consonância com às deliberações do Pleno 
do Conselho Estadual de Saúde/ES, em sua 269ª 
Reunião Ordinária, reunida no dia 16 de Outubro de 
2025,

RESOLVE:

Art.1º APROVAR a conselheira DENICE SILVA 
GONÇALVES para representar o Conselho Estadual 
de Saúde - CES na Comissão Permanente - Comissão 
Intersetorial da Saúde da Mulher - CISMU.

Art.2º provar a substituição do conselheiro TYAGO 
RIBEIRO HOFFMANN pelo conselheiro ITAMAR 
FRANCISCO TEIXEIRA para compor a comissão 
Intersetorial de Orçamento e Finanças e Instrumentos 
de Gestão- CIOF.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art.4º O conteúdo desta Resolução, na íntegra, está 
disponibilizado no endereço eletrônico: www.saude.
es.gov.br.

Vitória - ES, 25 de Novembro de 2025.

ITAMAR FRANCISCO TEIXEIRA
Presidente do Conselho Estadual de Saúde/ES

Homologo a Resolução Nº. 1421/2025 nos termos 
da Lei Nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990, de 
acordo com a delegação contida no Art. 1º, § 1º da 
Lei Nº. 7.964, de 27 de dezembro de 2004, publicada 
em 29 de dezembro de 2004.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde/ES

Protocolo 1676600

PORTARIA Nº 481-S, DE 25 DE NOVEMBRO DE 
2025.

Designa servidores.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o” 
da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e tendo 
em vista o que consta do processo 2025-GN9JW, e,

CONSIDERANDO

o disposto no capítulo VIII, artigo 33, do Decreto nº 
6236-R, de 06 de novembro de 2025, publicado no 
Diário Oficial do Estado de 07/11/2025,

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR os servidores constantes do 
anexo I, para compor as comissões do HOSPITAL 

ESTADUAL MATERNIDADE SILVIO AVIDOS, 
referente ao Encerramento Orçamentário, Financeiro 
e Contábil do exercício de 2025, conforme normas 
estabelecidas no Decreto nº 6236-R, de 06 de 
novembro de 2025, publicado no Diário Oficial do 
Estado de 07/11/2025.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 25 de novembro de 2025.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

ANEXO I - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO 
AVIDOS

FUNÇÃO NOME Nº 
FUNCIONAL

COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DA 
DÍVIDA CONSTANTE DO GRUPO DE PASSIVO 
CIRCULANTE E PASSIVO NÃO CIRCULANTE

PRESIDENTEMARCIA ANTONIA DE ARAUJO 3478050
MEMBRO ELZIANA PEREIRA DA SILVA 

DOS SANTOS
1555332

MEMBRO SOLIMAR TOREZANI MACEDO 
CHESQUINI

1548379

COMISSÃO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 
ORDENADOR DE DESPESA

PRESIDENTEMARCIA ANTONIA DE ARAUJO 3478050
MEMBRO ELZIANA PEREIRA DA SILVA 

DOS SANTOS
1555332

MEMBRO SOLIMAR TOREZANI MACEDO 
CHESQUINI

1548379

COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE DIS-
PONIBILIDADE DE VALORES EM CAIXA E 

BANCÁRIA
PRESIDENTEMARCIA ANTONIA DE ARAUJO 3478050
MEMBRO ELZIANA PEREIRA DA SILVA 

DOS SANTOS
1555332

MEMBRO SOLIMAR TOREZANI MACEDO 
CHESQUINI

1548379

COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE 
INVENTÁRIOS FÍSICOS E FINANCEIROS DE 
MATERIAL DE CONSUMO DOS ALMOXARIFA-

DOS DE FARMÁCIA GERAL
PRESIDENTE SOLIMAR TOREZANI MACEDO 

CHESQUINI
1548379

MEMBRO ELZIANA PEREIRA DA SILVA 
DOS SANTOS

1555332

MEMBRO MARCIA ANTONIA DE ARAUJO 3478050
COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE 

INVENTÁRIOS FISICOS E FINANCEIROS DE 
BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

PRESIDENTE ELZIANA PEREIRA DA SILVA 
DOS SANTOS

1555332

MEMBRO SOLIMAR TOREZANI MACEDO 
CHESQUINI

1548379

MEMBRO MARCIA ANTONIA DE ARAUJO 3478050

Protocolo 1676364

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Novembro de 2025 às 22:11:49 Código de Autenticação: 63eef8b8


